
UCHWAŁA NR LXVIII/411/23 
RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/189/21 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy 

Dąbrówno 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1,  art. 41 ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 81, w związku 
z art. 77 i art. 82 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIX/189/21 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Dąbrówno, wprowadza się następujące 
zmiany: w § 4 skreśla się słowa „ ,ale nie więcej niż 50 000,00 zł rocznie,” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kamil Ruciński 

 



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr XXIX/189/21 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 26 lutego 2021 r. określono zasad udzielania 
dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Dąbrówno. 

Wprowadzone niniejszą uchwałą zmiany mają dać możliwość właścicielom obiektów zabytkowych 
ubiegania się o dotację w wysokości większej niż 50.000 zł rocznie oraz ma ich zachęcić do podejmowania 
prac konserwatorskich i restauratorskich  przy zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków,  a położonych  na  
terenie  Gminy  Dąbrówno.  Dbałość o zabytki,   niezależnie   od   ich   statusu   własnościowego,    leży   
w interesie   władz   samorządowych      i mieszkańców, a dotacje z budżetu gminy otworzą możliwość 
poprawy obecnego stanu technicznego zabytków. Określenie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na terenie obszaru Gminy Dąbrówno, ma  na celu  realizację zadania  określonego  
w art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy  z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r., poz. 40 z późn. 
zm.), który mówi, że do zadań własnych gminy należy ochrona zabytków i opieka nad zabytkami. Zgodnie 
z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy o postępowaniu  w sprawach  dotyczących  pomocy  publicznej  (Dz. U.   z 2023 r., 
poz. 702) warunkiem podjęcia uchwały, zmieniającej uchwałę której przedmiotem będzie udzielenie pomocy 
de minimis, jest zgłoszenie  jej  projektu  Prezesowi  Urzędu  Ochrony  Konkurencji  i Konsumentów oraz 
ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa, którzy  w terminie 14 dni mogą przedstawić zastrzeżenia, 
dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. Mając powyższe na uwadze niniejszy projekt uchwały 
został przesłany do Prezesa UOKIK oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Instytucje nie wniosły uwag do 
projektu uchwały. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę określającą zasady udzielania dotacji celowych na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
znajdujących się na terenie Gminy Dąbrówno jest uzasadnione zarówno prawnie, jak i społecznie. 


	UCHWAŁA NR LXVIII/411/23 RADY GMINY DĄBRÓWNO z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


